
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.302 65Quinta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2020

tivas; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261 e 0661 e Plano Interno: 
4120008338C.
Valor Total: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais);
Data de assinatura: 07.07.2020; Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 
07.07.2020 a 06.07.2021;
Contratado: AUDIMEC AUDITORES INDEPENDENTES  S/S - CNPJ-MF N° 
11.254.307/0001-35
Endereço: Av. Governador Agamenon Magalhães, nº 2615, Boa Vista, CEP: 
50.050-290, Recife-PE;
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar – Presidente – CODEC.

Protocolo: 567433

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 030/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais que são legais
RESOLVE:
I-Designar a servidora Roberta de Nazareth de Araújo Vaz, Gerente Ad-
ministratico, matricula 54197662/4, com formação na area de Economia, 
para responder pela Coordenação do Núcleo de Controle Interno-NCI, A 
PARTIR DE 03/08/2020 ATÉ 01/09/2020, haja vista impedimento do titular 
nesse período.
II- Esta portaria retroage os efeitos a 03/08/2020.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Júnior Sousa Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 567447

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 526/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando o Processo nº. 2020/485226 de 10/07/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER à servidora MARIA DA GRAÇA SOARES RIBEIRO, matrí-
cula nº. 3281124/1, ocupante do Cargo de Arquiteto, lotada na Direto-
ria Administrativa; 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 
15/07/2020 a 12/09/2020; referente ao triênio 2003/2006.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 15/07/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 567446
PORTARIA Nº. 527/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e;
Considerando o Processo nº. 2020/397871 de 10/06/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER à servidora TEREZA CRISTINA BARBOSA DA SILVA, ma-
trícula nº. 57191296/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de In-
fraestrutura - Arquiteto, lotada na Diretoria de Planejamento Metropolita-
no e Gestão Territorial; 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
15/06/2020 a 14/07/2020; referente ao triênio 2016/2019.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 15/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 567439

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 521/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/552487, de 31/07/2020 – 
DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor, LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícu-
la nº 5913247/2, ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, 
como fi scal da Obra do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

043/2020 IMPLAC CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS

Construção de Microssistema Simplifi cado de Abastecimento de Água, nos bairros 
Cidade Alta e Comunidade Igarapé da Lama, no município de Mojui dos Campos/PA;

II- DESIGNAR a servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrícula 
nº 54197891/4, ocupante do Cargo de Diretor, para acompanhar e fi scali-
zar, como suplente, a execução da Obra do Contrato, acima descrito, nos 
impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 567446

ERRATA
.

Na matéria, protocolo nº 454059, publicada no DOE nº 33.921, de 
15/07/2019, referente ao 9º Termo Aditivo ao Convênio nº 12/2013.
ONDE SE LÊ: Vigência: 16/07/2019 a 16/07/2020
LEIA-SE Vigência: 16/07/2019 a 16/01/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 567299

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

7º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 51/2016
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru– CNPJ 05.105.168/0001-85
Objeto do Convênio: Construção de uma Escola em Alvenaria com 06 Salas 
de Aula na Zona Rural, no Município de Limoeiro do Ajuru, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 03/08/2020 a 30/01/2021
Data da Assinatura: 03/08/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 567298

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 523/2020, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO UR-
BANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publi-
cada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/486981, de 13/07/2020 
DIFIS/SEDOP
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 17/08/2020, o deslocamento dos servido-
res abaixo relacionados, autorizados a viajar ao Município de São Miguel 
do Guamá/PA, anteriormente concedida para o dia 03/08/2020, conforme 
Portarias nº 491/2020, de 20/07/2020, publicada no DOE nº 34.288, de 
22/07/2020, em virtude de alteração na programação de viagem.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO

José Henrique Tavares da Silva 5942371/2 Coordenador

Sandro Roosevelt Manfredo Lima 57197483/1 Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 567463


